
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 17. 12. 2019 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová prof. Setnička, 

prof. Matějka, doc. Jahoda, doc. Mareš, doc. Scholtz, Dr. Vrbka  

Hosté: prof. Slavíček, prof. Štěpánek 

Kontrola zápisu 

• Aktualizace okruhy SZZ pro nově akreditované Mgr. Programy. Termín do 29. 11. 2019. – 

splněno.  

 Vedoucí pracovišť kategorizují zjištěné závady BP a PO. Vedoucí pracovišť zašlou kategorizaci 

paní tajemnici do 18. 11. – na jednom ústavu dosud kategorizace neproběhla. 

 Aktualizovat webové stránky ústavů včetně anglické mutace do 30. 1. 2020.  

 

Děkan: 

Z kolegia rektora/ 

• Výběr předmětů v AJ – zatím projevilo zájem jen cca 7% studentů 1. ročníku magisterského 

studia. 

• Připravuje se rozsáhlá spolupráce s pracovníky z Masarykova ústavu VS ČVUT na akreditaci 

zejména v ekonomických a učitelských oborech. Zvažuje se přijetí většího množství pracovníků. 

• Mezinárodní evaluační panel (MEP) pro potřeby Metody 17+.  Připraven Výnos rektora 

k fungování MEP a harmonogram hodnocení VŠCHT Praha. Za fakultu vybráni prof. Jensen 

(teoretická, analytická a fyzikální chemie) a prof. Glassey (chemické inženýrství). Dne 18. 12. 

musí být oběma zaslána žádost o vyplnění formuláře pro člena MEP. Ve formuláři je nutno 

uvést odbornost ve formě CV včetně ORCID ID nebo ResearcherID. 

• Tento týden bude podán projekt Igráček pro podporu DSP studentů. Spoluúčast ústavů 5 %. 

• V roce 2020 patrně klesne dotace na vzdělávání o cca 5 MKč kvůli poklesu počtu studentů. 

Možný nárůst z RVO o cca 50 MKč.  

• VŠCHT Praha bude v budoucnu moci sama udělovat nostrifikace, protože získala institucionální 

akreditaci. 

• Do 6. 1. zaslat návrhy fakult na členy VR VŠCHT Praha. 

• Žádost o podporu excelentních pracovníků s přenositelnými granty. Odezva opět v potřebě 

hledání systémového řešení. 

Agenda KD/ 

• Kolegové Vladimír Setnička a Miroslav Šoóš byli jmenováni profesory. 

• Novými vedoucími ústavů byly od 1. 1. 2020 jmenováni prof. Slavíček a prof. Štěpánek. 

• NAÚ udělil akreditaci na 10 let doktorskému studijnímu programu Molekulární fyzika a 

senzorika včetně AJ verze – garant prof. Matějka. 

• Probíhá vypořádání připomínek k vnitřní akreditaci double degree navazujícího magisterského 

programu Chemical Engineering and Bioengineering – DD – garant prof. Šoóš. 

• Jako nominantka FCHI pro startovací byt vybrána dr. Habartová – ústav 402. 



2 

 

• Proběhla schůzka k plánovanému Centru pro aplikace vysokoteplotních procesů - 27. 11. 2019.  

Za fakultu se účastnili prof. Matějka, prof. Přibyl, doc. Moucha. Možnost odborného zapojení 

fakulty značně omezená, nevysvětlena návratnost investice, FCHI nebude podporovat 

financování z prostředků VŠCHT – prioritně nutno řešit investice na opravu místností a 

přístrojové vybavení. 

• Letos pouze 20% úspěšnost projektů GAČR z FCHI – podpořeno pouze 6 standardních projektů 

z 29 podávaných. Nebyl úspěšný žádný juniorský grant. 

• Třem studentům DSP byla vyplacena mimořádná stipendia oceňující jejich pobyt 

na zahraničním pracovišti v délce 3+ měsíce. Prostředky na tato stipendia jsou k dispozici i 

pro následující rok. 

• Projekt Igráček pro studenty DSP bude. Předpoklad – na VŠCHT bude podpořeno cca 33 

studentů. Probíhá příprava zadávací dokumentace. Nutnost nominovat externí hodnotitele 

do hodnotícího panelu. 

• Plán změn na rok 2020: 

o Projednat možnost sloučení ústavů 413 a 445. Posoudit výhody a nevýhody sloučení. 

o Podpora excelence v rámci FCHI (chybí celoškolská podpora) – vyčlenění rozpočtových 

prostředků pro podporu nositelů prestižních a přenositelných grantů (ERC, EXPRO,…) 

a grantů s mimořádně vysokou dotací od poskytovatelů (10 MKč/rok). 

o Investiční banka FCHI  - v současné době k dispozici 17 MKč. 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák  

•  Připomínka: Do 15. 1. 2020 ústavy připraví návrhy projektů PIGA. 

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 Vedoucí ústavů zašlou do 13. 1. doc. Řezankovi počty studentů DSP z jiných VŠ, kteří docházejí 

na výuku. 

 Do 15. 1. do 14:00 lze podávat projekty VIGA a PIGA. Doporučení: nenechávejte podání projektů 

na poslední chvíli a nezapomeňte, že přihláška musí být opatřena příslušnými podpisy. 

 Do 20. 1. je třeba vypsat témata dizertačních prací. Programy, do kterých lze přijímat, jsou 

uvedeny v příloze. Do 15. 2. musí být témata schválená a zadaná v SISu. Poznámky k zadávání 

prací: 

o Rok vypsání 2020/2021 

o Z nabídky „oborů“ je třeba vybrat příslušný program: 

 D401 Chemické a procesní inženýrství 

 AD401 Chemical and Process Engineering 

 D402 Chemie 

 AD402 Chemistry 

 D403 Molekulární chemická fyzika a senzorika 

 AD403 Molecular Chemical Physics and Sensorics 



3 

 

 DD401 Chemické a procesní inženýrství 

 ADD401 Chemical and Process Engineering 

 DD402 Chemie 

 ADD402 Analytical and Physical Chemistry 

o Místo výkonu uvádět jen v případě výkonu na pracovišti akademie; pro DD DSP vybrat název 

zahraniční univerzity a stát z číselníku 

o Na rozdíl od loňských let je třeba dané téma vypsat do českého i anglického programu zvlášť, 

pokud je možné vést i studenta v angličtině 

o Poznámka: do programu Měření a zpracování signálů v chemii zatím přijímat nelze, čeká se na 

schválení NAÚ. 

 Možnost získání financí na stáž (1 až 3 měsíce) ve Francii pro studenty DSP. Informace na 

https://studium.ifp.cz/cz/doktoranti/stipendia-francouzske-vlady/ 

Předběžná uzávěrka podávání přihlášek je konec února 2020. 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík: 

 DOD - informace o přípravě prezentace fakulty během lednových DOD (24.-25.1.), bude navýšen 

počet průvodců, ústavy provedou výběr vhodných kandidátů pro tuto roli (vhodné pro 

komunikativní PhD či Mgr studenty), proděkan Hrnčiřík připraví soupis základních pokynů pro 

pracovníky zapojené do DOD.   

 MEDOK - informace o průběhu propagační schůzky k DD DSP pro studenty (středa 11.12.), fakultní 

kontakty pro partnerské univerzity (KU Leuven - doc. Friess, UiT Tromsø - prof. Bouř, Uni 

Regensburg - Dr. Heyda, ENSCR Rennes - prof. Setnička). 

 Seminář o nabídce stipendií a projektů_AKTION, CEEPUS, EHP aj. na DZS 6.2.: 

https://www.dzs.cz/cz/ceepus/informacni-seminar-o-nabidce-stipendii-a-projektu-mezinarodni-

spoluprace-3/. Registrace do 26.1.2020. 

      20.12. - návštěva delegace z Tunghai University (Taiwan) na VŠCHT. 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová: 

• 13.-14. 2. výjezdní zasedání vedení fakulty. 

• Atestace A2 doc. Řehák schválena. 

• VŘ na pozici profesor (402+409). 

• Plánování a dodržování termínů obhajob s dostatečným předstihem (zároveň i garant či 

předseda oborové rady a děkanát musí mít také rezervu) 

https://fchi.vscht.cz/files/uzel/0013607/0003~~80gsys3Py08vSsxVyE_KSMzKT6pUSMmsSi0q

SUxOVdBVAMqkZSZnVwIA.pdf?redirected 

 

6/ AS: 

 Výsledky voleb do AS VŠCHT a AS FCHI jsou uvedeny na stránce 

https://www.vscht.cz/skola/vedeni-skoly/akademicky-senat/volby-as-vscht/volby-

2019/vysledky 

 

https://studium.ifp.cz/cz/doktoranti/stipendia-francouzske-vlady/
https://fchi.vscht.cz/files/uzel/0013607/0003~~80gsys3Py08vSsxVyE_KSMzKT6pUSMmsSi0qSUxOVdBVAMqkZSZnVwIA.pdf?redirected
https://fchi.vscht.cz/files/uzel/0013607/0003~~80gsys3Py08vSsxVyE_KSMzKT6pUSMmsSi0qSUxOVdBVAMqkZSZnVwIA.pdf?redirected
https://www.vscht.cz/skola/vedeni-skoly/akademicky-senat/volby-as-vscht/volby-2019/vysledky
https://www.vscht.cz/skola/vedeni-skoly/akademicky-senat/volby-as-vscht/volby-2019/vysledky


4 

 

Termín příštího zasedání KD 7. 1. v 14:30 h.        

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

          děkan 


